ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0246/2019.                                                                Em, 06 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº PREFEITO QUE DETERMINE À
SECRETARIA COMPETENTE PROVIDÊNCIAS
EMERGENCIAIS A FIM DE VIABILIZAR A
COLOCAÇÃO DE UMA COBERTURA NA QUADRA DA
ESCOLA MUNICIPAL WANDA PEREIRA ROQUE, NO
SAMBURÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito
solicitando que determine à Secretaria competente providências emergenciais a fim de
viabilizar a colocação de uma cobertura na Quadra da Escola Municipal Wanda Pereira Roque,
no Samburá.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa levar melhores condições aos alunos da Escola Municipal
Wanda Pereira Roque, no Samburá, que utilizam a quadra para diversas atividades
extracurriculares e esportivas.

A quadra existente na escola não possui cobertura e com isso diariamente os alunos ficam
expostos ao sol, chuva e todas as variações climáticas, causando assim imensuráveis
transtornos, uma vez que muitas vezes é preciso suspender as atividades devido ao tempo.

Pelos motivos enaltecidos anteriormente, sabendo da importância de ter uma quadra
coberta para os alunos é que solicito a máxima urgência ao Exmo. Prefeito para solucionar a
demanda e apoio dos demais Vereadores.